公益社団法人日本交通政策研究会 講演会

国際航空輸送産業における規制緩和政策と

 ネットワーク・サービスの多様化への取り組み

平成３０年８月

拝啓 毎々格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当研究会は、交通政策、交通経済等関連する諸問題を中心に、時宜に適ったテーマにより

講演会を開催することにしております。

近年、国際航空輸送産業では、規制緩和が進展しています。それに伴い、航空会社は、

新たな事業モデルを採用し、多様なネットワークやサービスを提供しています。新たな事業

モデルとして、例えば、LCC の参入と拡大、グローバルアライアンスやジョイントベンチ

ャーなど航空会社間提携の深化、海外直接投資の展開などがあげられます。

そこで今回は、本研究会の正会員である遠藤伸明氏（東京海洋大学海洋工学部教授）より

「国際航空輸送産業における規制緩和政策とネットワーク・サービスの多様化への取り組み」

と題して、規制緩和の動向とこれらの新たな事業モデルの具体的な内容ならびに経済的効

果・要因についての考察を通してお話しいただきます。

  何かとご多用とは存じますが、ご参加賜りたくご案内申し上げます。     敬具

１．講  師 遠藤 伸明氏（東京海洋大学海洋工学部教授）

２．講演テーマ 国際航空輸送産業における規制緩和政策とネットワーク・サービスの

 多様化への取り組み

３．開催日時 平成３０年９月１０日（月）1５:0０～1７:00

４．開催場所 都市センターホテル（日本都市センター会館内）７F 701 号室

 東京都千代田区平河町２－４－１ TEL：03-3２65-8211

アクセス：有楽町線 [麹町駅] １番出口（半蔵門方面出口）より徒歩約４分
有楽町線・半蔵門線「永田町駅」４番・５番出口より徒歩約４分
南北線「永田町駅」９番出口より徒歩約３分
丸の内線・銀座線「赤坂見附駅」より徒歩約８分
JR「四谷駅」麹町口より徒歩１４分

５．参 加 費   無   料

６．お申し込み

会場の入場者数には限りがございますので、おそれいりますが、WEB により事前に
お申込みください

お問い合わせ先
公益社団法人 日本交通政策研究会
〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-12-6 守住ビル 4 階
T E L：03-3263-1945  E-mail： office at nikkoken.or.jp
F A X：03-3234-4593  Website：http://www.nikkoken.or.jp/

http://www.nikkoken.or.jp/